



1/2013 BŘEZEN



***Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou první číslo zpravodaje naší obce.***

***Rádi bychom Vás touto formou informovali o dění v obci.
- Co se připravuje a na čem se právě pracuje -***

***Chtěli bychom Vás informovat o zasedáních zastupitelstva.
- Co bylo projednáno a s jakými záměry -***

***Dále bychom Vás chtěli informovat o akcích,
jak kulturních, tak i sportovních,
které se budou u nás pořádat.***

***Věříme, že jejich pořadatelé s námi budou úzce spolupracovat
a budou nás zavčas zásobovat různými zajímavými příspěvky,
a to z akcí, které již proběhly, nebo se plánují.***

***Takto si budete moci v klidu domova vše přečíst, rozvážit
a případně sdělit připomínky, či Vaše návrhy
na námi vytvořenou emailovou adresu
Radvanickyzpravodaj@volny.cz***



NA SLOVÍČKO SE STAROSTOU

Prosincové zasedání zastupitelstva schválilo rozpočet obce Radvanice na rok 2013. Předpokládané příjmy a výdaje jsou ve výši 12 418 400 Kč. Výše rozpočtu, stejně jako v předcházejících letech, převážně pokryje jen nezbytně nutné výdaje obce.

Z větších plánovaných investic se připravuje výstavby splaškové kanalizace a vodovodu do lokality budoucích rodinných domů. V současné době probíhá výběr na dodavatele 2. části této stavby. V rozpočtu obce se také v roce 2013 počítá s předfinancováním naší části projektu „Protipovodňová opatření v regionu Jestřebí hory“, který je projektem šesti obcí Svazku obcí Jestřebí hory. V rámci tohoto projektu, který je spolufinancován z prostředků EU, bude v naší obci vybudován bezdrátový rozhlas. V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby. Celý projekt by se měl realizovat v létě letošního roku.

Zastupitelstvo v prosinci také schválilo pronájmy nebytových prostor v č.p.80 (bývalá zvláštní škola) pro Vladimíra Pročka a Martinu Hlouškovou. Garáže v areálu Kateřina I. byly pronajaty panu V.Pročkovi.

V prosinci loňského roku skončila v naší obci svoji činnost ALIVA s.r.o.. O práci přišla řada našich občanů. V současné době probíhá úprava sálu bývalého kulturního domu, ve kterém firma působila. Poté se bude hledat způsob využití těchto nebytových prostor.

V lednu r. 2013 pak zastupitelstvo schválilo pronájem nebytových prostor v č.p.20 (restaurace v klubu důchodců) pro paní Janu Cinkovou. Zbytečné vášně některých občanů, které provázely přípravu a schvalování tohoto pronájmu, přerostly v nenávistné osočování a vyhrožování. Omluvou snad může být jen negativní vliv obdobně probíhající volby prezidenta republiky.

Zastupitelstvo obce schválilo granty pro pořadatele sportovních, kulturních a společenských akcí na rok 2013. Granty obce jsou jen příspěvkem pro pořadatele, kteří se starají o společenské dění v naší obci. Pro rok 2013 pořadatelé připravují celkem 43 různých akcí pro širokou veřejnost.

Bylo schváleno vyúčtování místního poplatku za sběr, svoz a likvidaci komunálního odpadu. V roce 2012 byly příjmy ve výši 659 749 Kč a výdaje ve výši 800 873 Kč. Rozdíl ve výši 141 124 Kč bylo nutné uhradit z rozpočtu obce. Pro letošní rok je poplatek ve výši 550 Kč na osobu nebo rekreační objekt.

V únoru bylo prodáno hasičské auto LIAZ 101 CAS25, které našim hasičům dobře sloužilo více jak sedm let. Jeho technický stav však vyžadoval nutné velké opravy, na které obec v současné době nemá dostatek financí. Hasiči se po zvážení všech možností rozhodli stávající auto prodat. V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele nového vozidla, které bude menší a úspornější. Obec auto bude financovat na splátky. Na akontaci financování použije obec výnos z prodeje stávajícího auta.

PaedDr. Vladimír Diblík
starosta obce



Jedná se pouze o výčet těch nejdůležitějších činností. Se zápisy z aktuálních jednání zastupitelstva se může každý z vás seznámit na úřední desce OÚ a na internetových stránkách obce.

www.radvanice.cz

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ



AKCE



8.-10.3.2013



ITALSKÝ VÍKEND v pensionu Radvanice
druhý tématický víkend našich kuchařů
Přijďte ochutnat Bruschettu, Minestrone, Lasagne, XXL Pizzu,
nebo Tiramisu.

13.3.2013



BESEDA "PRVNÍ POMOC" pořádá SDH Radvanice
začátek v 16:00 hod. v pensionu Radvanice
přednáší p. Miroslava Dubská ČČK
vstupné dobrovolné, nejen pro seniory



15-17.3.2013

ZVĚŘINOVÉ HODY ŠÉFKUCHAŘE STUHLÍKA
Pension Radvanice Vás zve na vyhlášené zvěřinové speciality
z bažanta, srnce, kance a jelena.
Jídelní lístek najdete na www.pensionradvanice.cz

16.3.2013



DĚTSKÝ KARNEVAL pořádá SDH Radvanice
začátek v 15:00 hod. v pensionu Radvanice
vstupné dobrovolné, odměny pro masky připraveny

16.3.2013

JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA pořádá SDH Radvanice
začátek v 20:00 hod. v pensionu Radvanice
hraje skupina "DUO BEL", bohatá tombola
vstupné 70,- Kč, vstupenky v předprodeji od 10.3.

30.3.2013



VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI
VELIKONOČNÍ TRHY
Vytvořte si s rodičema kraslice, upleťte pomlázku, vytvořte
Velikonoční dekorace. Pomocná síla Julie Burdychová.
Ke koupi u trhovců plno dárků s Velikonočním motivem.
Od 14:00 hod. ve velkém sále pensionu Radvanice.

31.3.2013

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VELIKONOČNÍHO TURNAJE
V KARAMBOLU
od 14:00 hod. v pensionu Radvanice

31.3.2013



VELIKONOČNÍ ZÁBAVA pořádají Jestřábí jezdci
Začátek v 20:00 hod. Vstupné 50,- Kč
K tanci a poslechu hraje kapela "CUGRUNT"
Místo konání: Areál dolu Kateřina I.
Přijďte se pobavit a po půlnoci vykoledovat přítomné
ženy a slečny.
POMLÁZKU A DOBROU NÁLADU S SEBOU.

V průběhu Března (pokud nebudou sněhové podmínky příznivé již v únoru)
uspořádají JESTŘÁBÍ JEZDCEI akci s názvem **JÍZDA NA ČEMKOLIV NA SNĚHU**
pro děti i dospělé.

Vše bude zavčas prezentováno na vývěškách a internetových stránkách.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

ŽIVOTNÍ JUBILEA

V měsíci březnu oslaví životní jubileum :

Seňko Vasil

50 let

Koníř Miroslav

60 let

Hlaváček Josef

65 let

Plíštilová Ernestina

75 let

Liskovský Otto

83 let



*Všem jubilantům srdečně gratulujeme a
přejeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody.*

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu



INZERCE

TOTO JE MÍSTO PRO VAŠI SOUKROMOU INZERCÍ

SPORTOVNÍ STRÁNKA



FK BANÍK RADVANICE



MLADŠÍ ŽÁCI

Mladí fotbalisté začali od ledna zimní přípravu na jarní část sezóny. Po podzimní části soutěže jsou v tabulce na 4. místě. Zimní příprava probíhá ve chvalečské tělocvičně každý čtvrtek od 16.00 do 17.30 a také v sobotu od 11.00 do 12.30 hodin. Žakovské mužstvo se skládá z 15 hráčů, rok 2000 a mladší. Samozřejmě po celý rok rádi uvítáme další zájemce z řad dětí nejen z Radvanic, ale i z okolních vesnic.

Trenéři mužstva:

Poskočil Libor

Vodička Vladimír

Výrostko Petr



www.fkbanikradvanice.cz

SDH RADVANICE

Sbor dobrovolných hasičů



V Radvanicích je zřízena, jak zákon obcím prikazuje jednotka sboru dobrovolných hasičů a ta se úzce prolíná se sborem dobrovolných hasičů. To znamená, že ne každý člen sboru je zároveň členem výjezdové jednotky. Další součástí sboru je soutěžní družstvo žen a ne každá žena, členka sboru jezdí soutěžit.

Sbor dobrovolných hasičů - sbor lidí, kteří chtějí společně pracovat pro své spoluobčany.

Děti k hasičům neodmyslitelně patří také. Ti malí – předškoláci, ti větší zařazeni do kategorie mladší a starší. Zatímco předškoláci jezdí po festivalech a některých soutěžích pro jejich věkovou kategorii určené, ti větší se plně zařadili do soutěží jako družstvo, ale i jako jednotlivci. Bohužel ne všem dětem je dáno vyniknout jako jednotlivci, ale i tak jsou platnou součástí našeho týmu. Hrdě na svých zádech nosí nápis SDH Radvanice.

A že to vloni byla „hustá“ sezóna!!!

Děti se umístily jako tým na pátém místě v okresním kole, to je v konkurenci dalších dvaceti kolektivů velmi pěkné! A jednotlivci tvrdě sbírali body z šesti soutěží pro konečný součet výsledků. Kryštof Krajniak se umístil na 3.místě, Denisa Fajkusová 3.místo, Lenka Vanclová 7.místo, Robert Svoboda 7.místo, Nikola Zubričanová 10.místo, Daniel Císařovský 10.místo.

Nejen o soutěžích je naše činnost. S Vaší pomocí se již čtvrtý rok zapojujeme do sbírky pro „ligu proti rakovině“. Vybraná částka 7651,- Kč jistě není částkou zanedbatelnou.

Děti s pomocí velkých hasičů vloni nasbíraly 320 kg kaštanů.

Pro své kamarády jsme pomohli zorganizovat Pohádkový les.

Bavíme se, soutěžíme, učíme se, nic co by dětem do jejich dalšího života ubližovalo, ba naopak.

Naší letošní větší akcí bude „spaní v hasičárně“, uzlovka v Radvanicích. O dalších opět v tomto zpravodaji obce.

Na vaše děti se těší vedoucí, Mirka Zubričanová, Julka Burdychová, Vendula Kubečková, Lenka Seňková a všichni, co nám pomáhají.

Rok 2013 je plným proudem, přání pevného zdraví, kterého není nikdy dost.

Jménem „hasičů“ Vám přeji zdraví, štěstí a spokojenost.



„Julka“

ZE **ŠKOLKY**

Předškolní zařízení v Radvanicích ve školním roce 2012 /13 navštěvuje v současné době 26 dětí ve věku 3-6 let, v jarním období budou ještě dodatečně přijaté 2 děti. Tím bude kapacita MŠ, tj. 28 dětí na třídu, naplněna. S dětmi pracují 2 učitelky – p.uč. Irena Gultová a p.uč. Renáta Kašparová.

Hlavní myšlenka našeho vzdělávacího programu vychází z poznatku, že výchova v mateřské škole navazuje na výchovné působení rodiny. Svým pedagogickým přístupem se snažíme rodičům vycházet vstříc v zájmu zdravého vývoje jejich dítěte. Máme vypracovaný školní vzdělávací program s názvem „**Jaro, léto, podzim, zima – ve školce je vždycky prima**“, podle kterého se zaměřujeme na činnosti odpovídající vždy danému ročnímu období. Výtvarnými a pracovními činnostmi se snažíme o rozvoj estetického cítění. Kulturními výstupy – vítání občánků, veřejná vystoupení pro důchodce, vystoupení na vánočním koncertě, návštěvy u seniorů v pečovatelském domě – vytváříme a prohlubujeme kladné vztahy mezi dětmi a dospělými. Učíme děti také společenskému chování, pravidelně navštěvujeme divadelní představení buď u nás v Radvanicích, nebo jezdíme za divadlem do Trutnova. Blízké přírodní prostředí, které nás obklopuje, využíváme k prohlubování vztahu k přírodě a k místu, kde žijeme.

V tomto zimním období se s dětmi věnujeme sportovním činnostem, využíváme zasněženou zahradu k bobování, stavění sněhuláků a sněhových úkrytů. Nezapomínáme ani na zvěř, pravidelně chodíme do nedalekých krmelců ji přikrmovat. Nosíme jim tvrdé pečivo, jablka a kaštiny, které jsme v přírodě nasbírali na podzim.

Při společných činnostech se řídíme mottem naší školky, které zní- ***U NÁS SVÍTÍ SLUNCE, I KDYŽ VENKU PRŠÍ...***

I. Gultová





- Do základní školy chodí 107 žáků (25 žáků dojíždí z okolních obcí , 82 je místních).
- V současné době navštěvuje mateřskou školku 26 dětí.
- Ve školní družině je zapsáno 27 dětí.

• Učitelé a převážná část žáků úspěšně uzavřeli první pololetí školního roku 2012/2013. Nejlepšími žáky v 1. pololetí letošního roku byli : v 1. třídě V. Prášilová, 2. třídě P. Cicvářková, 3. třídě K. Vařáková, 4. třídě D. Cicvárek, 5. třídě T. Baudyšová, P. Fiedler, R. Svoboda a E. Truxová, 6. třídě K. Krajniak, 7. třídě S. Mertlíková, 8. třídě I. Panochová a v 9. třídě M. Chmelíková ☺

• Jan Mikyska a Anna Kůsová získali v dobře obsazených výtvarných soutěžích za své práce čestná uznání ☺ ☺ J. Bejček získal 2. místo v přeboru České republiky v Judu ☺ ☺ Mladší žáci v okresním kole ve florbalu získali v těžké konkurenci 2. místo ☺ ☺ ☺

• V současné době se naši žáci připravují do okresních kol olympiád a to v českém jazyce K. Sedláková a I. Panochová a v anglickém jazyce J. Suchánková a A. Kůsová. ☺

• Velký zájem je o soutěž ve finanční gramotnosti – náš vybraný BUSINESSTEAM se v Trutnově účastní okresní soutěže 20. února 2013 ☺

• Ve dnech 21. a 22. února 2013 se koná v Trutnově Krkonošský florbalový turnaj jehož se zúčastní ze školy tři družstva a to mladší žáci, starší žáci a starší žákyně ☺

• 17. ledna 2013 se konal v naší škole zápis dětí do první třídy. K zápisu přišlo 22 dětí. 18 dětí bylo do 1. třídy přijato a 4 děti budou mít odklad školní docházky o jeden rok.

• Zápis dětí do mateřské školy proběhne 4. dubna 2013.

PhDr. Anna Habrovcová
ředitelka školy



PENSION A RESTAURACE “RADVANICE”

Milí čtenáři,

dovolte nám, abychom představili společnost Roskar s.r.o., která provozuje Pension a Restauraci Radvanice. Tento rok tomu bude již čtrnáct let nepřetržitého provozu od zahájení naší činnosti. Nyní máme deset zaměstnanců v hlavním pracovním poměru a několik dalších mimo hlavní pracovní poměr. Radíme se tak k největším zaměstnavatelům v Radvanicích.

Ti z Vás, kteří si pamatují prostory restaurace a budovy Radvanice č.p. 170, jinak také kulturního domu, mi jistě dají za pravdu, že jsme udělali hodně práce. Minulý rok jsme pro Vás zřídili novou podobu společenskému sálu, ve kterém jsme vytvořili nekuřácký prostor s velkým dětským koutkem, který mohou kdykoliv zdarma využít maminky s dětmi k příjemnému posezení.

Nezanedbatelná je též charitativní činnost. V průběhu naší existence jsme několikrát sponzorovali Dětský domov v Broumově, Základní školu Radvanice, Mateřskou školu Radvanice, SDH Radvanice, FK Baník Radvanice, také Jestřábí jezdce o.s. a další.

V současné době patříme mezi hlavní dodavatele stravování místních i okolních podniků. Zvláštní výhody v oblasti rozvozu obědů poskytujeme důchodcům z Radvanic.

Jsme pořadateli kulturních, společenských, vzdělávacích a sportovních akcí pro děti a mládež i širokou veřejnost.

Mezi naše největší akce řadíme zajištění rautu a občerstvení pro hornický den 2011 a pořádání Svatováclavské pouti 2012. Dvakrát ročně pořádáme taneční odpoledne pro seniory, kde vystupují děti z místní mateřské a základní školy. Spolupracujeme na pořádání přednášek právního mimina a na besedách o požární bezpečnosti a první pomoci společně s místním SDH. Mezi navštěvované dětské akce patří velikonoční tvoření, dětské dny, pohádkový les, halloween se strašidelným průvodem a jiné. Ze sportovních podniků jsme hlavním sponzorem kulečnickových turnajů a tento rok pořádáme poprvé také turnaj v šipkách.

Po celou dobu existence je pro nás zákazník na prvním místě a k tomu směřuje i veškerá naše činnost. Odměnou je nám spokojený zákazník. Můžeme Vám slíbit, že zde budeme i nadále pro Vás. A samozřejmě oceníme Vaše nápady a připomínky.

Chtěli bychom na tomto místě poděkovat redakční radě Zpravodaje za jejich společný nápad, bez kterého byste tyto řádky nemohli číst. I přes to, že žijeme již převážně v elektronickém světě, tak se domníváme, že Zpravodaj si najde nezastupitelné místo ve Vašem životě a přispěje k lepší informovanosti občanů v obci. Přejeme redakční radě hodně elánu, nápadů, sil, pevných nervů a žádné tiskařské šotky.

Za tým zaměstnanců Pensionu Radvanice
a Roskar s.r.o.

PENSION & RESTAURACE
Radvanice

Roman Lindauer a Petra Spitzerová

JESTŘÁBÍ JEZDCI

Vážení a milí čtenáři, dovoluji mi, abych pro ty z vás, kteří nás neznají, začal s trochou historie našeho motoklubu.

Oficiální název motoklubu zní: „Jestřábí jezdci o.s.“. Jsme zaregistrováni v databázi ministerstva vnitra jako občanské sdružení a máme přiděleno identifikační číslo. Z toho plyne, že se naše organizace řídí dle stanov, které jsme si vypracovali, vedeme řádné účetnictví se všemi náležitostmi tak, jak stanoví a vyžaduje zákon. Tyto všechny oficiální kroky jsme provedli v dubnu roku 2008 a od tohoto data hovoříme o vzniku motoklubu Jestřábí jezdci.

Naše členská základna čítá od svého vzniku okolo třiceti členů, jsme nepolitickou a neziskovou organizací, členství v naší organizaci je založeno na svobodné vůli a dobrovolnosti. Naším cílem je organizovat různé kulturní a sportovní akce zaměřené pro širokou veřejnost. Ze zisků hradíme provozní náklady klubu (elektrickou energii, teplo, úpravy a rekonstrukce klubovny - sálu atd.). Dále je těchto finančních prostředků používáno na propagaci klubu a tím i naší obce (návštěvy stejnojmenných obcí-Radvanice v ČR, různé srazy motorkářů atd.). V neposlední řadě tyto finance opět plynou do akcí, které pořádáme pro veřejnost a nejsou ziskové (dětský den, některé kulturní akce, soutěže pro veřejnost atd.). Jelikož jsme neziskovou organizací větší akce, které pořádáme, bychom finančně nezvládli, takže jsme závislí i na sponzorech, seznam těchto sponzorů je na našich internetových stránkách www.jestrabijezdci.cz. Samozřejmě jim touto cestou děkujeme a doufáme, že nám svoji přízeň nadále zachovají.

Tak to by byla v krátkosti historie a charakteristika našeho klubu a naší práce. Mnohem více se o nás a dozvíte na výše uvedených stránkách.

Závěrem

Jsme rádi, že se našlo pár nadšenců a opět se v naší obci oživí jedna z tradic - vydávání „Radvanického zpravodaje“. Jsou občané, kteří nemají přístup k internetu a pro ně je tato služba přínosem. Rádi se do informačního systému zapojíme a budeme každý měsíc občany touto cestou informovat. Redakci chceme poděkovat a přejeme jim mnoho úspěchů a hodně let existence.

Za Jestřábí jezdce prezident klubu Štefan Krajniak

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ



A ODDÍL TOM



Turistický tábor

ve dnech **25.července – 4.srpna 2013.**

Místem konání je Jestřebí bouda v osadě Paseka, Radvanice v Čechách.

Tábor je určen pro členy oddílu mládeže a další zájemce o turistiku od 6 let.

Program je zaměřen na turistické dovednosti, poznávání blízkého a při výletech i vzdálenějšího okolí.

Celý pobyt bude provázet celotáborová hra zaměřená na turistiku, sport a poznávací činnost.

Cena pro členy KČT Úpice je 1500,- Kč a pro ostatní zájemce 1800,- Kč.

Přihlášku získáte na <http://www.brendy-mila.estranky.cz/>. Informace u p.Vořechovského mobil 605172242; e-mail kctupice@jestrebibouda.cz, nebo v Radvanicích u p. Dubnové.

Klub českých turistů Úpice oddíl TOM přijme do svých řad zájemce o turistiku od 6ti do 15 let. Činnost oddílu je převážně o sobotách a nedělích formou výletů a víkendových akcí. Každé léto je pak pořádán tábor. Hlavní náplní výletů a víkendových akcí je poznávací činnost a získávání turistických dovedností.

Navštěvujeme zámky, hrady, muzea, akce dalších odborů KČT a turisticky zajímavá místa. Každý člen si může vybrat na jakou akci chce jít. O akcích je informován pomocí stránek <http://www.brendy-mila.estranky.cz>, na facebooku či SMS.

Děti obdrží průkaz KČT, na jehož základě lze čerpat slevy, např. na ubytovnách, při návštěvách turistických zajímavostí.....

Roční poplatek je 100,- Kč.

PRÁVNICKÉ STŘÍPKY

Vážení spoluobčané,

Advokátní kancelář JUDr. Evy Červené se svojí provozovnou v budově Pensionu Radvanice, Radvanice 170 se rozhodla za přispění Obce Radvanice uspořádat cyklus přednášek z oblasti práva. Hlavní přednášející je JUDr. Eva Červená, která vystudovala právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze a je advokátkou zapsanou v České advokátní komoře. Advokacii vykonává více jak 20 let.

Důvodem uspořádání tohoto cyklu přednášek je zejména snaha rozšířit právní vědomí mezi nejširší veřejnost a tím přispět k větší informovanosti v právních předpisech. Tyto nezbytné základy mají uchránit účastníky před nejružnějšími nástrahami současného života.

JUDr. Eva Červená bude také v každém vydání Radvanického zpravodaje odpovídat v Právní poradně na jednu vybranou otázku. Vaše dotazy můžete zasílat na email pravniporadnazpravodaj@seznam.cz. Dotazy můžete zasílat i poštou na adresu Advokátní kancelář, Drtinova 24, 150 00 Praha 5. V Právní poradně nebudou z důvodu ochrany osobních údajů a etického kodexu advokacie uváděna jména osob.

První přednáška proběhla v neděli 3.2.2013 v 15 hodin ve společenském sále Pensionu Radvanice. Hlavním tématem bylo právo v životě občana, právní úkony, smlouvy (zejména smlouvy spotřebitelské). Hosté byli seznámeni s nejpálčivějšími problémy, se kterými se jako advokátka setkává při zastupování klientů, a to zejména při uzavírání smluv a především těch spotřebitelských.

Z přednášky vyplynuly tyto důležité zásady:

Na prvním místě je to zásada, že neznalost práva neomlouvá. Důležité je si vždy dokument před podpisem řádně prostudovat a pamatovat na to, že „co je psáno, to je dáno“. Nikdy také není nezbytně nutné podepisovat dokumenty nebo smlouvy ihned na místě. Vždy je dobré si vše řádně a v klidu přečíst a promyslet. Nad uvedenými tématy proběhla živá diskuze a byl prostor i pro konkrétní dotazy.

Škoda, že jen málo lidí mělo zájem o tuto problematiku, ačkoliv věřím, že by byla přínosem pro mnoho z Vás.

Další „Chvilka nedělního právního minima“ je naplánována na 7.4.2013 od 15 hodin ve společenském sále Pensionu Radvanice. Tentokrát bude hlavním tématem pracovněprávní problematika, tedy Zákoník práce a vše co s ním souvisí (zejména pracovní smlouvy, ukončení pracovního poměru ze strany zaměstnance i zaměstnavatele, porušení pracovní kázně apod.). Můžete si připravit i konkrétní dotazy.

za Advokátní kancelář

JUDr. Eva Červená, advokátka

OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY

FEJETON

Strípky z etikety

Obyvatelé se dělí na "Ty z města" a "Ty z vesnice".

Zatím co město skýtá určitý pocit anonymity a osamocení, potom obec (rozměrů například Radvanic) je určitým způsobem ohromná rodinná symbióza. Na lidi je trochu více vidět, někteří se systematicky o druhé zajímají, zatímco jiní obci proplouvají a jak je dnešním trendem, pouze přespávají ve svém bytě, nijak zvlášť do vztahů nezasahují.

Protože ani příbuzné si člověk nevybírá, ani své sousedy si nevybíráme.

Život plyne a je na nás, zda budeme respektovat povahové rysy "své" i svých "příbuzných". A ruku na srdce, každý jsme černý i bílý, každý máme klady i záporny. Tak už to matka příroda nastavila. V uspěchané, zlé, konkurenční, bohaté i chudé době vyzdvihneme klady života těch na vesnici. Co takhle se vrátit ke kořenům našeho dobrého vychování.

Psycholog Vám doporučí, že pro svůj dobrý pocit "pozdrav" denně deset lidí s přáním "dobrého dne".

Kašlete na to, jestli udělá tomu, koho jste právě potkali, radost, že jste mu popřáli milý den s úsměvem na rtech. Dělejte dobře alespoň sami sobě, své duši. O co Vám potom bude líp?!!

Ale vrátíme-li se opravdu ke kořenům, je vhodné své příbuzné zdravít, ať už pro sebe, nebo pro ně. Tak se to prostě dělá, to k vesnici patří, že se tu skoro všichni známe, alespoň od vidění.

*A tomu, že žijeme na vesnici se neubráníme, ač si to tvrdohlavě někteří z nás doposud myslí.
"To jsme my, Ti z vesnice."*

Věděli jste, že pozdrav má čtyři fáze?

První fází pozdravu, jestliže do našeho zorného pole vstoupí, je úsměv nebo gesto poznání. Následuje příprava k setkání. Zatímco se lidé k sobě blíží, narovnávají se a nevědomky si upravují třeba účes. Třetí fází je rituál samotného pozdravu. Jako poslední přicházejí mezi-lidské vazby a často výměna konvenčních frází nebo vět typu: Jak se máš?, které mohou sloužit jen jako zdvořilostní fráze, ale mohou být i úvodem ke skutečnému dialogu.

Pro spokojený život "těch na vesnici" patří kvalitní dialog.

Dobrý den,

Takže Vážení spoluobčané :o))) "Dobrý den" :o)
Vaše "SLUNÍČKO"



KREATIVNÍ SVĚT



AUTOR:

Denisa Kašparová

ŠKOLA:

Střední škola

propagační tvorby

a polygrafie Velké Pořičí

OBOR:

**Propagační výtvarnictví -
aranžování**



SLOVO ZÁVĚREM

Všichni doufáme, že se Vám první vydání zpravodaje alespoň trochu zamlouvá a budete věrni našim dalším číslům, které se budeme snažit vydávat každý měsíc.

*Pokud budete mít jakékoli připomínky, náměty, zprávy,
zkrátka něco čím byste chtěli přispět*

piště prosím na e-mail : radvanickyzpravodaj@volny.cz

Plánujeme také zřízení schránky na Vaše dotazy – budete o ni včas informováni.

*V úplném závěru bych chtěla poděkovat všem, kteří přispěli do tohoto vydání.
Věříme, že vaše nadšení vydrží a budete s námi spolupracovat v takové míře i nadále.*



Mihulková R.

**Radvanický zpravodaj vydává Obecní úřad Radvanice
Náklady : 450 výtisků**

Odpovědná redaktorka : Mihulková Renata

Členové redakční rady : Mihulková Renata, Spitzerová Petra

Grafické zpracování : Hrubý Michal

Email : Radvanickyzpravodaj@volny.cz

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE 10.3.2013

*Otištěné příspěvky se nemusí shodovat s názorem redakce,
za věcnou správnost odpovídají jejich autoři.*